בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

30 אוגוסט 2021

ו"ע 20906-12-17 נרקיס נ' מקרקעין תל אביב

**בפני: ועדת ערר לפי חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963
שליד בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו**

בראשות כב' השופט ה' קירש - יו"ר הוועדה
עו"ד ושמאי מקרקעין דן מרגליות - חבר
רו"ח צבי פרידמן - חבר

שלמה נרקיס

העורר

ע"י ב"כ עו"ד זיו שרון

- נגד -

מנהל מיסוי מקרקעין תל אביב

המשיב

ע"י ב"כ עו"ד נגה דגן
מפרקליטות מחוז תל אביב (אזרחי)

פסק דין

לעמדת העורר, בקצירת האומר, נוכח לשון הסכם המכר ובשל העובדה שבעת החתימה על הסכם המכר העורר לא רכש את הזכויות וההתחייבויות הנובעות מהסכם השיתוף ולא היה חלק מהסכם השיתוף (אשר אף לא נרשם בטאבו), אלא הצטרף אליו רק ביום חתימתו על הסכם הגישור לאחר יום הרכישה, הרי שהעורר רכש קרקע ולא דירה. מאידך, לעמדת המשיב, העורר נכנס בנעליה של המוכרת בכל הקשור בזכויותיה במקרקעין, ועל כן רכש דירת מגורים לאור תיקון 69 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963 (להלן-"**החוק**" ו"או" **חוק מיסוי מקרקעין**)

השני: מהו שווי הרכישה לעניין מס הרכישה.

לטענת העורר, שווי הרכישה עומד על סך של 7.5 מיליון ש"ח בהתאם לאמור בהסכם המכר. לעמדת העורר אין להוסיף לשווי הרכישה את סכום הפיצויים ששולם ללוזון וכן את תשלום המשכנתא לבנק ואף אין להוסיף לשווי הרכישה את עלויות הבניה, שכן מדובר בהוצאות חיצוניות להסכם המכר ואשר אירעו לאחר יום הרכישה.

בשולי נקודה זו אוסיף כי לדעתי האפיון המשפטי הנכון של התנאי המוסדר בהוראות סעיפים 5.2.2 ו-5.2.3 לחוזה המכר, המכונה שם "תנאי מתלה", הוא תנאי מפסיק דווקא, לפי מהותו (כלומר, פרעון כספי ההשקעה כנדרש על פי הסכם ההשקעה יביא מניה וביה לביטול חוזה המכר), וראו סעיף 27(א) לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973.

קביעת מועד הרכישה לתחילת מרץ 2016 כאמור, פירושה כי כל ההסכמות המאוחרות יותר במסגרת הסכם הגישור (תשלום פיצוי ללוזון ופרעון הלוואת המשכנתא מחד, והפחתת סכום השתתפות העורר בעלויות הבנייה מאידך) אינן חלק מן ההתקשרות המקורית בין העורר וגב' אור, ואין להביאן בחשבון במדידת שווי הרכישה.

לפיכך, הייתי מצטרף להחלטה שיש להימנע מפסיקת הוצאות במקרה זה.

*

*

*

בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

30 אוגוסט 2021

ו"ע 20906-12-17 נ' מקרקעין תל אביב

הוחלט, ברוב דעות, כאמור בחוות דעתו של רו"ח פרידמן.

מזכירות ועדת הערר תמציא את פסק הדין לבי"כ הצדדים.

ניתן היום, כ"ב אלול תשפ"א, 30 אוגוסט 2021, בהעדר הצדדים.

הרי קירש, שופט

צבי פרידמן, רו"ח
חבר

דן מרגליות, עו"ד,
שמאי מקרקעין
חבר

ה' קירש, שופט
יו"ר ועדת הערר